新华实验小学“优秀班主任”评选细则（校优秀班主任）
一：评选范围及名额
1.优秀班主任评选对象为2015-2016学年现任班主任。
2.推荐校优秀班主任6名。
二、评选条件与细则（必要条件）
	一级指标
	二级指标

	政治思想
	热爱教育事业，模范遵守《中小学教师职业道德规范》和《中小学班主任工作规定》，心理健康，为人师表。

	全面育人
	坚持全员育人、全程育人的理念，坚持学生立场，关爱每一位学生，促进每一位学生的全面发展，通过有效措施加强学生心理健康教育，善于调动学生的学习、生活积极性与主动性，帮助学生树立正确的世界观、人生观、价值观。

	工作能力
	具有较强的教育引导与组织协调能力，在班级建设方面有思想，有创意，并在某一方面有突出成绩，所带班级学生个性发展良好，形成和谐向上、富有活力和特色的班级文化，学生满意度高。

	资源利用
	善于拓展班级育人空间，充分利用各种教育资源，有效开展班级德育活动和学生个性化教育；主动与任课教师、学生家长沟通，坚持上门家访，每学年家访面（率）不少于70%。

	教育研究
	注重班主任工作研究，积极参加教育实践改革，善于反思总结。



三、加分条件（近一年来）
班主任、少先队工作综合荣誉（省、市、区、校教育主管行政部门组织）
	国家级
	省级
	市级
	区级
	校级

	12
	8
	5
	3
	2



班主任工作或德育论文、案例评比（省、市、区、校教育主管行政部门组织）
	
	国家级
	省级
	市级
	区级

	一等奖
	12
	8
	5
	3

	二等奖
	8
	5
	3
	2

	三等奖
	6
	3
	2
	1



班主任工作或德育论文、案例期刊发表（知网可查询）
	国家级
	省级
	市级

	12
	8
	5



班主任基本功竞赛（省、市、区、校教育主管行政部门组织）
	
	国家级
	省级
	市级
	区级
	校级

	一等奖
	12
	8
	5
	3
	2

	二等奖
	8
	5
	3
	2
	1

	三等奖
	6
	3
	2
	1
	0.5
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班会、中队活动公开课（有通知或工作安排表或教科室备案）
	国家级
	省级
	市级
	区级
	校级

	12
	8
	5
	3
	2



班主任工作讲座、师德培训讲座（有通知、工作安排表或教科室备案）
	国家级
	省级
	市级
	区级
	校级

	12
	8
	5
	3
	2



班主任或少先队课题研究(只计最高分一次，含校级微型课题，子课题按校级课题计分)
①校级课题：参与加1分，主持加2分；
②区级课题：参加加2分，主持加3分；
③市级课题：参与加3分，主持加5分；
④省级及以上课题：参与加5分，主持加8分；

备注：
如得分相同，则以年度《新华实验小学班主任工作成绩统计》得分排名。
